
 

 

Ficha Técnica do Produto

Lombo recheado

Ingredientes

Arroz branco: Arroz vaporizado(33%),  sal(2%),  óleo alimentar(1%),  água . Lombo recheado c/ linguiça: Lombo de porco(117%),

vinho branco(20%),  Linguiça (carne e gordura suíno, água, tecido conjuntivo, tripa colagénio, pimentão, sal, proteína LEITE, OVO,

especiarias, sangue, emuls.(E450, E451), açúcar, aromas, antiox.(E301, E331), conserv.(E250, E202), intens. sabor(E621), proteína

SOJA, SULFITOS), Molho de carne 2 (tempero)(20%) [banha de porco(31%),  óleo alimentar(27%),  vinho branco(25%) (contém

SULFITOS),  sal(6%),  alho(5%),  colorau(3%),  salsa(2%),  farinha de trigo(2%) (GLÚTEN),  louro, folha(0%)]. Batata assada: batata

fresca(71%) (batata, conservante (E223) (SULFITOS)), Molho de carne 2 (tempero)(29%).

Declaração Nutricional (Por 100g)
Energia: 159 Kcal /667 KJ Fibra: 0,6 g

Lípidos: 5,2 g dos quais Saturados: 1,3 g

Hidratos de carbono: 20 g dos quais Açúcares: 0,20 g

Proteínas: 6,4 g Sal: 1,9 g

667KJ

159Kcal

8%*

LÍPIDOS

5,2g

7%*

SATURADOS

1,3g

6%*

H. CARB.

20g

8%*

AÇÚCARES

0,20g

<1%*

PROTEÍNAS

6,4g

9%*

SAL

1,9g

38%*

*Dose de Referência para um adulto médio (8400 kJ/2000 kcal)

Alergénios

Contém: Glúten, Ovos, Soja, Leite, Dióxido de Enxofre/Sulfitos
Pode conter vestígios de Aipo, Mostarda, Sementes de Sésamo

Características do Produto
Denominação Comercial: Lombo recheado

Instruções de Conservação: Consumo imediato
: Validade: Consumo imediato
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